



Nyhedsbrev 10, september 2024

Uddannelsesprojekt i Uganda 2021-2026

Et samarbejde mellem SI Tororo, Uganda og flere klubber i Danmark

Titel: Skrædderuddannelse til unge kvinder mhp. selvforsørgelse



Formål: Formålet med projektet er at uddanne unge kvinder til skræddere, så de med deres nye kompetencer bliver i stand til at forsørge sig selv. Projektet foregår i Kisoko Dida, Tororo.

Projektstatus og visioner for 2024-2026:

I dette nyhedsbrev kan I læse om status for 4. uddannelsesforløb, som er godt i gang, og om styregruppens forestående rejse til Uganda.

Som vi kunne berette i mail med **BREAKING NEWS i juni 2024**, har CISU bevilliget det ansøgte – ca. 200.000 kr. I kan sikkert godt fornemme, at vi er ret stolte af at have kunnet tiltrække midler fra CISU.

Med midlerne fra den fortsatte årlige støtte fra SI klubberne og fra CISU i perioden 2024-2026 kan vi fortsat bakke op om uddannelsesprojektet. Men for at nå i mål med finansieringen frem til og med 2026 er der fortsat behov for yderligere økonomiske midler. Vi inviterer derfor fortsat SI klubber i distrikt 2 og resten af landet til at deltage i vores fælles uddannelsesprojekt.

Visionen for projektet er fortsat, at vi - på den lange bane dvs. frem til 2026 - vil arbejde for, at der er et permanent og selvfinansierende uddannelsesstilbud for unge kvinder, når de økonomiske bidrag fra de danske soroptimistklubber ophører. Et uddannelsesstilbud, der ud over skrædderfaget, forhåbentligt også kommer til at tilbyde andre fag, som er relevante lokalt.

Status uddannelsesforløb 4 (marts-juni 2024)

Siden sidste nyhedsbrev har vi modtaget 2 rapporter fra Sophia (præsident SI Tororo) om status for fjerde uddannelsesforløb.

Skrædderprojektet beskrives af SI Tororo ved at være gået fra en opstartsfasen til en driftsfasen med fokus på uddannelsescenterets udvikling og selvfinansieringsstrategi. I opstartsfasen har fokus været at opnå viden om branchen i form af stoffer og kvaliteter samt kompetencer inden for klip og syning. Viden der er nødvendig for at kunne drive en skrædderskole med succes. Undervisningen er fortsat målrettet dårligt stillede unge kvinder og piger fra nærområdet og foregår i Kisoko Dida.

I dette uddannelsesforløb er der optaget 30 unge kvinder, som er startet med at blive undervist i klip og design ved brug af mønstre. Der er efterfølgende blevet undervist i en bred vifte af sy- og skrædderteknikker.



Fælles vejledning – indkøbte stoffer

Det giver et særligt smil på læberne hos pigerne, når de indser, at de med deres erhvervede kompetencer ændrer deres livsmuligheder... **"Coming from nothing to existence. It's only when you get to know how important it is to change live that you can appreciate this smile."** Skriver Sophia i en af sine rapporter.



Glade unge piger – nu med en fremtid!

Skole uniformer

Forarbejdet med at teste forskellige muligheder er mundet ud i en mere bæredygtig produktion.

SI Tororo har arbejdet intensivt for at få aftaler i stand med nærliggende skoler. Der er således indgået en aftale med Pagoya primary school, Katajula, Tororo. Uniformerne sys dog ikke i større portioner, som følge af forældrenes manglende økonomiske ressourcer men løbende efter anmodning fra den ledende lærer.



I klasseværelset er der gang i produktion af shorts til børn, som går på Pagoya primary School



Elever fra Pagoya Primary School i deres nye uniformer

Flere uddannelsesspor

Som det i tidligere nyhedsbreve har været nævnt, har SI Tororo været optaget af også at kunne give unge kvinder med begrænsede færdigheder i læsning og matematik en uddannelse. Her er der bl.a. peget på frisørfaget. Det arbejder vi fortsat hen imod.



Andre initiativer af SI Tororo

Vi løftede lidt af sløret i nyhedsmailen i juni, hvor SI Tororo bl.a. havde igangsat nye tiltag for supplerende læring og små skridt til selvfinansiering med produktion og salg af flydende sæbe.

Sæbeproduktionen blev gennemført af eleverne med vejledning af kvinder fra SI Tororo. Der blev fremstillet 90 liter flydende sæbe, som kan bruges til både rengøring og håndvask. Sophia gør selv en stor indsats for at supplere med tiltag vedr. hygiejne, da det fremmer de unges forståelse for egen og andres sundhed. Omkostningerne ifm. sæbeproduktionen blev dækket af SI Darlington.



Sæbefremstillingen ses også som en del af undervisningen af eleverne i personlig hygiejne

Ugandarejse 21-31. oktober 2024

Kufferterne er endnu ikke pakket, men rejsen er betalt og styregruppen er i fuld gang med forberedelserne til besøget. Denne rejse finansieres af styregruppens egne private midler.

Vi rejser med et dansk rejsebureau "Vores Afrika".

Den første dag vil vi være i hovedstaden Kampala, hvor vi vil besøge SINA (Social INnovation Academy)

<https://socialinnovationacademy.org/>





SINA er et skoletilbud med målet om at skabe selvorganiserede og ansvarlige læringsrum, hvor dårligt stillede unge kan få en positiv forandring og blive sociale iværksættere.

Dertil har vi lavet aftaler med de lokale soroptimister fra SI Kampala og SI Wakiso.

Med ovenstående besøg vil soroptimisterne i Danmark og Tororo kunne hente konkret inspiration til vores fælles projektarbejde i Afrika.

Derefter tager vi til Tororo og besøger skrædderprojektet, som jo er det primære mål for vores rejse. Tororo ligger en dagsrejse fra Kampala. Vi har 4 dage i Tororo området.

I Tororo skal vi auditere projektet ift. økonomi og indhold. Dertil skal vi have samtaler med lokale myndigheder og beslutningstagere, soroptimister, lærere, nuværende og tidligere elever.

Vi vil i samarbejde med soroptimisterne i Tororo udvælge de 4 færdiguddannede unge kvinder eller grupper heraf til at modtage en symaskine, doneret ekstraordinært af SI Kolding. Overrækkelsen gennemføres under styregruppens besøg i Kisoko Dida, hvor uddannelsescenteret ligger.

Efter opholdet i Tororo går turen via Soroti, hvor vi besøger Soroptimistprojektet ROSE <https://roseacademies.org/>. Rose Academies – Uganda støtter unge piger/kvinder med en uddannelse, og de bliver også trænet i sociale færdigheder og sundhedsforhold. Projektet bliver støttet gennem Soroptimist International Foundation [Soroptimist International Foundation Announcement - Rose Academies - Soroptimist International](#).

Gaver til vores værter mv.

Vi vil gerne medbringe gaver til Soroptimisterne i Tororo, og dem vi ellers besøger. Vi har selv tænkt på **Skriveredskaber** fx papir, farver, blyanter, kuglepenne; **Legetøj** til små børn fx LEGO dublo/primio og trælegetøj. Til større børn fx bøger på engelsk og oppustelige bolde; **Undervisningsbrug** sy-remedier – nåle, tråd, knapper, målebånd, NYE sakse af GOD kvalitet, frisørremedier fx NYE professionelle frisørsakse. Men hvis der er nogen i SI-regi, som har gode ideer til eller adgange til sponsorater af nyttige gaver, der kan bringe glæde og gavn, hører vi meget gerne fra jer.

Økonomiske sær-donationer kan vi omsætte til gaver og medbringe til Uganda eller indkøbe lokalt.

Kontakt Anette Faarbæk, atfaarbaek@live.dk eller 20 82 48 69.

Økonomi status

På projektkontoen står der efter anden udbetaling til 4 delprojekt **kr. 111.920,23** til kommende projekter – dertil 199.280 kr. fra CISU. Vedlagt økonomioversigt for projektet.

Projektets kontonr. er angivet på sidste side.

Som tidligere nævnt i dette nyhedsbrev, håber vi fortsat, at flere klubber – både fra distriktet og via projektmatching, vil involvere sig økonomisk og/eller som medlemmer i styregruppen.

Styregruppe:

Styregruppe for Uddannelsesprojekt.

Skrædderuddannelse til unge kvinder mhp. selvforsørgelse i samarbejde med SI Tororo, Uganda



Tove Svendsen
SI Rødding-
Gram-Toftlund
tosv@bbsyd.dk

Formand
Kommunikation
med klubber i
Distrikt 2
Fokusrapport



Anette
Faarbæk
SI Kolding
atfaarbæk@live.dk

Kommunikation
Nyhedsbreve
Fokusrapport



Annette O.
Feddersen
SI Åbenrå
annetteovergaard@googlemail.com

Sekretær
Projektbeskrivel
se
Roadmap



Ruth Ørbæk
Petersen
SI Tønder
ruthjorgen@mail.tele.dk

Økonomi
Kommunikation
med Sophia, SI
Tororo



Lotte Andersen
SI Sønderborg
Lotte@hecker.dk

Kommunikation
med Sophia, SI
Tororo
Roadmap
Økonomi

Bankkonto:

Projektkontoen for SI Tororo projektet er registreret under SI Tønder CVR nr. 32684904.
Danske Bank Reg.nr. 9570 konto 13567271.

SI Fokusområder:



Undervisning



Styrkelse af kvinders gennemslagskraft

Verdensmål:

Primært

Sekundære.

